
UCHWAŁA NR XLVI/300/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

o zmianie uchwały wprowadzającej regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Stolno 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XLIV/291/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 6 października 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Stolno (Dz.Urz. Woj.Kuj.Pom. z 2022 r. poz. 5158) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w  § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. pkt 1. Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), Sarnowie, 
Stolnie, Trzebiełuchu (świetlice z prawem do odpłatnego wynajmu) i Miejscu Rekreacji w Małem Czystem 
(miejsce rekreacji z prawem do odpłatnego wynajmu); Oborach i Miejscu Rekreacji w Rybieńcu oraz 
Grubnie (dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – z prawem do 
odpłatnego wynajmu, do wysokości kosztów zużycia mediów: wody, energii elektrycznej, ogrzewania itp.) 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały;”. 

2. W regulaminie korzystania ze świetlic wiejskich oraz miejsc rekreacji na terenie Gminy Stolno 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/291/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 6 października 2022 r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Stolno (Dz.Urz. Woj.Kuj.Pom. z 2022 r. poz. 5158) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. ust. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich zwanych 
w dalszej części niniejszego Załącznika świetlicami oraz miejsc rekreacji stanowiących własność Gminy 
Stolno i wchodzących w skład jej mienia komunalnego tj. Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), 
Sarnowie, Stolnie, Trzebiełuchu (świetlice z prawem do odpłatnego wynajmu) i Miejscu Rekreacji 
w Małem Czystem (miejsce rekreacji z prawem do odpłatnego wynajmu); Oborach i Miejsce Rekreacji 
w Rybieńcu oraz Grubnie (dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – 
z prawem do odpłatnego wynajmu, do wysokości kosztów zużycia mediów: wody, energii elektrycznej, 
ogrzewania itp.). ”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:„§ 3 ust. 2. Świetlica znajdująca się w miejscowości Obory oraz Miejsce 
Rekreacji w Rybieńcu oraz Grubnie mogą być udostępniane odpłatnie na uroczystości, o których mowa 
w ust. 1 § 3, jednakże przedmiot odpłatności z racji dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 Gmina będzie obciążać korzystających ze świetlicy lub miejsca rekreacji 
kosztami zużycia mediów: wody, energii elektrycznej, ogrzewania itp.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C882C37E-9A29-4E14-97B0-D5A62C76D27E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C882C37E-9A29-4E14-97B0-D5A62C76D27E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z regulacja zawartą w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym ustalanie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznych należą do kompetencji Rady Gminy. 
W celu zapewnienia prawidłowego i jednolitego sposobu korzystania ze świetlic wiejskich oraz miejsc 
rekreacji, zostały one ustalone w formie regulaminu. W myśl treści zawartej w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej - jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej - Rada Gminy stanowi o wysokości 
cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z regulacją zawartą w art. 4 ust. 2 powyższe uprawnienia, organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

Z prawem do odpłatnego wynajmu są świetlice w: Gorzuchowie, Grubnie, Robakowie (sala KGW), 
Sarnowie, Stolnie, Trzebiełuchu oraz miejsce rekreacji w Małem Czystem, a świetlica w Oborach i miejsce 
rekreacji w Rybieńcu odpłatność wyłącznie do wysokości kosztów zużytych mediów, zgodnie z interpretacją 
indywidualną z dnia 01 sierpnia 2022 roku Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, UNP: 1719589; znak 
pisma: 0114-KDIP1-2.4012.282.2022.2.GK. Natomiast świetlice w Cepnie, Małem Czystem, Robakowie (przy 
OSP), Rybieńcu, Wabczu - dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, świetlica w Paparzynie (dofinansowana z dwóch pogramów tj.: Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020) oraz Pilewicach (bez dofinansowania) są bez prawa do odpłatnego 
wynajmu, tylko udostępnianie nieodpłatne. 

W związku z utworzeniem miejsca rekreacji w Grubnie, którego budowa odbyła się dzięki dofinansowaniu z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, poszerzono katalog obiektów objętych Uchwałą 
NR XLIV/291/2022 RADY GMINY STOLNO z dnia 6 października 2022 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Stolno, o obiekt 
jakim jest miejsce rekreacji w Grubnie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C882C37E-9A29-4E14-97B0-D5A62C76D27E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



